

**Protokół nr 41/18  
z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 15 lutego 2018 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.20 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska przedstawiła szczegóły dotyczące członkostwa Gminy Mosina w stowarzyszeniach i w innych związkach.

Materiał pisemny dotyczący powyższego zagadnienia oraz dotyczący kampanii społecznych prowadzonych przez Gminę Mosina *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej zapoznała się z materiałem pisemnym dotyczącym prenumeraty gazet i czasopism, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu* i w wyniku przeprowadzonej dyskusji, przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marleną Chmielewską przeprowadziła dyskusję na temat korzyści wynikających z członkostwa Gminy Mosina w poszczególnych stowarzyszeniach i w innych związkach, na temat raportu przygotowanego we współpracy z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną oraz na temat wielkości bazy noclegowej w gminie Mosina i możliwości zaktywizowania terenów Świątnik, Mieczewa i Radzewic pod kątem turystycznym.

Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, aby rozważyć możliwość utworzenia kąpieliska i centrum rekreacji przy przystani żeglarskiej nad jeziorem Łódzko-Dymaczewskim.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, a następnie na temat różnych inwestycji oraz rozwiązań komunikacyjnych na terenie gminy Mosina i konsekwencji z nich wynikających.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak zwrócił się z prośbą, aby cyklicznie powtarzać kampanie społeczne dotyczące „Pudełka życia” na stronie internetowej Gminy Mosina i w „Informatorze Mosińskim”.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący „wyprodukowania” rollupa promującego akcję „Pudełko życia”. Następnie Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia stanu prac nad Kartą Mieszkańca i przypuszczalnego terminu wprowadzenia jej w życie oraz wskazania, czy podjęte zostały jakieś ustalenia w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina środków finansowych przeznaczonych na akcję wymiany kotłów na ekologiczne.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości środków finansowych na akcję wymiany kotłów na ekologiczne.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informację na temat działalności Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego począwszy od roku 2014. Poinformował przy tym, że z uwagi na ułomność formuły stowarzyszenia gmin, Stowarzyszenie Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego będzie zmierzało w kierunku swojej likwidacji. Następnie udzielił odpowiedzi

na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania z jakich środków był opłacany koordynator Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego, skoro przez 2 lata składki były zawieszane; wskazania, czy nadwyżka, jaką miało Stowarzyszenie Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego, została już w całości wykorzystana i czy będzie ona rozdzielana; wskazania najbliższego terminu spotkania w ramach tego stowarzyszenia gmin; wskazania ilości spotkań przedstawicieli wszystkich gmin wchodzących w skład Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego, w tym z radnymi.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat rozważenia możliwości rezygnacji z likwidacji Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego i poszukania innych niż dotychczas form współpracy gmin w ramach tego stowarzyszenia oraz na temat problemów związanych z odstrzałem dzików na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Przewodnicząca Rady Miasta Puszczykowa Małgorzata Hempowicz wyraziła przekonanie, że wspólnym obszarem działania dla Gminy Mosina, Miasta Puszczykowa i Gminy Komorniki mogłaby być temat przeprawa pieszo-rowerowej w Kątnikach. Można byłoby też odbyć spotkanie w celu wypracowania wniosków dotyczących wspólnych przedsięwzięć, które można byłoby skierować do budżetów zainteresowanych gmin. Drugim miejscem wspólnego działania mógłby być obszar przy kanale Mosińskim w rejonie drewnianego mostku, na którym można byłoby zrealizować obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe dla mieszkańców.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwych wspólnych przedsięwzięć dla Mosiny i Puszczykowa.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania Przewodniczącej Rady Miasta Puszczykowa Małgorzata Hempowicz, które między innymi dotyczyły: opracowywanego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mosina oraz wskazania, czy w tym studium przewidywana jest jakaś obwodnica „uciekająca” od drogi nr 430.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby w przyszłej kadencji rozważyć utworzenie wspólnej międzygminnej komisji.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat różnych problemów komunikacyjnych Puszczykowa i Mosiny oraz możliwości ich rozwiązania.

Radny Arkadiusz Cebulski wyraził przekonanie, że trzeba wymóc między sobą, aby chociażby co pół roku odbyć jedną wspólną jakąś komisję z ustaleniem wspólnych tematów.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY i WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:**

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie w formie opisowej tabelki dotyczącej kosztów prenumerat wszystkich gazet i czasopism w roku 2017 z uwzględnieniem informacji o ilości zamawianych egzemplarzy danego wydania gazety lub czasopisma, do kogo trafiają te egzemplarze i o ogólnym koszcie rocznym prenumeraty danego tytułu.
2. Komisja wnioskuje o „wyprodukowanie” rollupa promującego akcję „Pudełko życia”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Dominik Michalak*  
**Dominik Michalak**